
APEL DO SPECJALISTÓW PRAKTYKÓW

Dwujęzyczność jest normą,  
choć wiąże się nie tylko z korzyściami,  
ale i z wyzwaniami!

Zwracamy się do wszystkich osób,  
które w swojej pracy zawodowej stykają się  
z dziećmi dwujęzycznymi.

Jesteśmy świadomi, że funkcjonowanie dzieci dwujęzycznych w kontekstach  

edukacyjno-społecznych ma swoją specyfikę. Dzieci te mogą wymagać wsparcia  

odmiennego niż dzieci jednojęzyczne. Ocena rozwoju językowego dzieci  

dwu- i wielojęzycznych, dokonywana w różnych celach, np. w celu ewentualnej  

diagnozy, to ogromne wyzwanie dla praktyków. Dlatego apelujemy do wszystkich 

osób pracujących w szkolnictwie i służbie zdrowia, aby w swych zawodowych  

działaniach propagowały postawy wobec dwu- i wielojęzyczności, które są oparte  
na wynikach rzetelnych badań naukowych. Nasz apel kierujemy do wszystkich 

osób, które w swojej pracy wspierają dzieci przyswajające język polski jako jeden  

z języków. Przede wszystkim zwracamy się do logopedów, nauczycieli, pedagogów, 

psychologów.

Poniżej przywołujemy fakty, co do których badacze  
z całego świata są zgodni. 

Dwu- i wielojęzyczność jest normą. Na świecie jest więcej ludzi  

posługujących się co najmniej dwoma językami, niż takich, którzy  

posługują się wyłącznie jednym.

Rozwój dwu- i wielojęzyczny nie przebiega identycznie jak rozwój 
jednojęzyczny. Dlatego od dzieci wielojęzycznych nie można  

oczekiwać, że będą zawsze osiągały dokładnie takie same wyniki jak 

dzieci jednojęzyczne. 
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Jest rzeczą naturalną, że kontakt z każdym z przyswajanych języków  
(w tym z językiem polskim) jest u dzieci wielojęzycznych na ogół  
mniejszy w porównaniu z tym, jaki mają dzieci jednojęzyczne.  

Jest to jeden z czynników, który decyduje o specyfice rozwoju  
dwu- i wielojęzycznego i jest zjawiskiem typowym dla wielojęzyczności.

W związku z tym jednojęzyczność nie powinna być wzorcem  
i punktem odniesienia dla oceniania rozwoju językowego dzieci  

dwu- i wielojęzycznych.

Co istotne, dwu- i wielojęzyczność NIE JEST przyczyną opóźnień  

w rozwoju językowym. Dlatego przy ocenie rozwoju językowego u dzieci 

dwu- i wielojęzycznych powinno się uwzględniać wszystkie języki,  

którymi dziecko się posługuje. Rozumiemy, że często jest to bardzo trudne, 

m.in. z powodu braku odpowiednich narzędzi diagnostycznych.  

Trzeba mieć jednak świadomość, że jeśli bierze się pod uwagę tylko  

jeden z języków, można odnieść mylne wrażenie występowania  

opóźnień rozwojowych. 

Dwu- i wielojęzyczność NIGDY NIE jest przyczyną zaburzeń w rozwoju 

językowym. Odsetek dzieci z zaburzeniami rozwoju językowego jest  

taki sam w grupie dzieci jedno- oraz dwu- i wielojęzycznych. Jednak 

dzieci dwu- i wielojęzyczne są bardziej niż jednojęzyczne narażone  

na nietrafną diagnozę, zarówno pozytywną, jak i negatywną.

W przypadku problemów rozwojowych wsparcie dzieci dwu-  
i wielojęzycznych NIE POWINNO ograniczać się wyłącznie  
do jednego języka. Jeżeli wsparcie we wszystkich językach nie jest 

możliwe z bezpośrednim udziałem profesjonalisty, to można włączać  

w działania rodziców lub bliskich dziecka, aby zapewnić mu wsparcie   

we wszystkich językach, które przyswaja.

Nie ma żadnych naukowych przesłanek, żeby rezygnować z dwu- lub  
wielojęzyczności w przypadku dzieci z zaburzeniami neurorozwojowymi  

(tj. autyzmem, niepełnosprawnością intelektualną, rozwojowym  

zaburzeniem języka), w szczególności, gdy językiem, który miałby zostać 

porzucony, jest język używany w kontaktach z najbliższymi.

3

4

5

6

7

8

AP
EL

 D
O 

SP
EC

JA
LI

ST
ÓW

 P
RA

KT
YK

ÓW
 9

. g
Ru

Dn
IA

 2
02

1

2



9

10

Posługiwanie się w kontaktach z dzieckiem tym językiem, który 
rodzice (lub opiekunowie) znają najlepiej i z którym są najbardziej 
związani (np. językiem, który uważają za język rodzimy), zapewnia 
dzieciom możliwie najbogatsze środowisko językowe i jest  
najbardziej naturalnym rozwiązaniem w każdym kontekście  
(zarówno jednojęzycznym, jak i dwu- lub wielojęzycznym).  
Dlatego rodzice POWINNI BYĆ ZACHĘCANI, a nie zniechęcani,  

do używania w kontaktach z dziećmi języka rodzimego, nawet jeśli  

jest to język, którego dziecko nie używa w szkole i/lub którym  

nie posługuje się szersza społeczność, w jakiej żyje rodzina.

Twierdząc, że dwujęzyczność jest normą, nie postulujemy,  
by rodzice – motywowani chęcią wzbogacenia środowiska  
językowego dziecka – komunikowali się z nim w językach innych 
niż rodzimy. Nie ma bowiem żadnych naukowych przesłanek, że celowe  

wprowadzanie w komunikacji rodzinnej dodatkowego języka, który  

nie jest rodzimym językiem rodziców, przynosi dziecku istotne korzyści 

rozwojowe.

Rolą  badaczy w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych jest prowadzenie 

rzetelnych badań empirycznych i na ich podstawie dostarczanie wskazówek,  

które mogą być pomocą w podejmowaniu indywidualnych decyzji.  

Zachęcamy praktyków, by podobnie postrzegali swoją rolę, tj. wspierali rodziny  

w wychowywaniu dzieci, w tym w podejmowaniu decyzji dotyczących polityki  

językowej w rodzinie, kierując się aktualnym stanem wiedzy naukowej. 

Wsparcie rodzin wielojęzycznych oraz przekazywane im zalecenia powinny  
zawsze być oparte na rzetelnych badaniach naukowych. Kiedy ich brakuje,  
powinniśmy powstrzymywać się od wskazywania rozwiązań, których  
konsekwencje nie zostały dostatecznie dobrze zbadane. Zarówno naukowcy,  

jak i praktycy powinni więc oddzielać konkluzje wynikające z doniesień naukowych 

od swoich osobistych przekonań.

Jesteśmy przekonani, że tylko ścisła współpraca naukowców i praktyków może 
pomóc w przełamywaniu barier, obalaniu mitów narosłych wokół zjawiska  

wielojęzyczności i zapewnić praktykom dobry dostęp do aktualnych wyników badań, 

które w konsekwencji mogą wesprzeć rodziny w podejmowaniu decyzji znajdujących 

uzasadnienie we współczesnej wiedzy. 

ZAChęCAmY WSZYSTKICh DO TAKIEJ WSPÓłPRACY!
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Sygnatariusze

prof. Tomasz Bąk;  
neurologia;  
School of Philosophy, Psychology and Language 
Sciences, University of Edinburgh

prof. dr hab. Marta Białecka-Pikul;  
psychologia; Instytut Psychologii,  
Uniwersytet Mikołaja Kopernika

prof. dr hab. Barbara Bokus;  
psycholingwistyka;  
Wydział Psychologii, Uniwersytet Warszawski

dr hab. prof. ucz. Ewa Czaplewska;  
psycholingwistyka, logopedia;  
Wydział Filologiczny, Uniwersytet Gdański

prof. Ewa Dąbrowska;  
psycholingwistyka;  
Institut für Anglistik und Amerikanistik,  
Friedrich-Alexander-Universität, Erlangen;  
English Language and Linguistics,  
University of Birmingham

dr hab. prof. ucz. Robert Dębski;  
językoznawstwo, logopedia;  
Wydział Polonistyki, Uniwersytet Jagielloński

prof. dr hab. Halina  
Grzymała-Moszczyńska;  
psychologia kulturowa, psychologia migracji;  
Instytut Psychologii, Akademia Ignatianum  
w Krakowie;  
Instytut Socjologii, Uniwersytet Jagielloński

prof. dr hab. Ewa Haman;  
psycholingwistyka rozwojowa;  
Wydział Psychologii, Uniwersytet Warszawski

prof. dr hab. Grażyna Krasowicz-Kupis;  
psychologia, logopedia;  
Instytut Psychologii, Uniwersytet Marii Curie 
Skłodowskiej

dr hab. prof. ucz. Anita Lorenc;  
językoznawstwo, logopedia;  
Instytut Polonistyki Stosowanej, Uniwersytet 
Warszawski

dr hab. prof. ucz. Agnieszka Maryniak;  
psychologia, neuropsychologia;  
Wydział Psychologii, Uniwersytet Warszawski

prof. dr hab. Władysław Miodunka;  
językoznawstwo;  
Wydział Polonistyki, Uniwersytet Jagielloński

dr hab. prof. ucz. Agnieszka Myszka;  
językoznawstwo;  
Instytut Polonistyki i Dziennikarstwa,  
Uniwersytet Rzeszowski

dr hab. prof. ucz. Agnieszka  
Otwinowska-Kasztelanic;  
językoznawstwo;  
Instytut Anglistyki, Uniwersytet Warszawski

dr hab. prof. ucz. Małgorzata  
Pamuła-Behrens;  
językoznawstwo;  
Centrum Badań nad Edukacją i Integracją  
Migrantów, Uniwersytet Pedagogiczny  
im. KEN w Krakowie

prof. dr hab. Ewa Pisula;  
psychologia;  
Wydział Psychologii, Uniwersytet Warszawski

prof. dr hab. Joanna  
Rączaszek-Leonardi;  
psychologia języka, kognitywistyka;  
Wydział Psychologii, Uniwersytet Warszawski

dr hab. prof. ucz. Anna Seretny;  
językoznawstwo, glottodydaktyka;  
Wydział Polonistyki, Uniwersytet Jagielloński

dr hab. prof. ucz. Marta Szymańska;  
językoznawstwo; 
Centrum Badań nad Edukacją i Integracją  
Migrantów, Uniwersytet Pedagogiczny  
im. KEN w Krakowie

dr hab. prof. ucz. Przemysław Tomalski;  
psychologia, neurokognitywistyka rozwoju;  
Instytut Psychologii, Polska Akademia Nauk

dr hab. prof. ucz. Katarzyna Węsierska;  
logopedia;  
Wydział Humanistyczny, Uniwersytet Śląski

dr hab. prof. ucz. Zofia Wodniecka;  
psychologia języka, psychologia poznawcza; 
Instytut Psychologii, Uniwersytet Jagielloński

dr hab. prof. ucz. Magdalena Wrembel;  
językoznawstwo;  
Wydział Anglistyki, Uniwersytet  
im. A. Mickiewicza w Poznaniu
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kontakt w sprawach dotyczących apelu:  
ewa.haman@psych.uw.edu.pl
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Po ogłoszeniu apelu Sygnatariusze zwrócili się z prośbą o jego poparcie  
do innych badaczy rozwoju dzieci, dwujęzyczności i podobnej tematyki, zarówno  
z Polski, jak i ze świata, a także do organizacji zrzeszających naukowców  
i profesjonalistów. Podpisy osób popierających apel były zbierane do 20 stycznia 

2022 r. Łącznie apel poparło 338 osób, spośród których 311 wyraziło zgodę  

na publikację swoich danych osobowych; 27 osób zdecydowało się wesprzeć apel  

bez ujawniania swoich danych. 

Poniżej znajdują się lista organizacji oraz osób*, które poparły apel. 

After its announcement, the signatories invited other scientists from Poland  
and around the world working in the area of child development, bilingualism  
and similar domains as well as organizations representing scientists and  
professionals to support the appeal. The signatures of individual supporters were 

being collected until 20 January 2022. 338 stakeholders supported the appeal,  

of whom 311 consented to the publication of their personal data, while  

the remaining 27 decided to endorse the appeal without disclosing their data.  

Below are the lists of organizations and people** who supported the appeal. 

ORGANIZACJE (kolejność alfabetyczna) 

ORGANIZATIONS (alphabetical order)

Bilingualism Matters (Edynburg / Edinburgh),  
https://www.bilingualism-matters.org/

Bilingualism Matters (Kraków), http://langusta.edu.pl/bm/

Bilingualism Matters (Poznań), http://bm.amu.edu.pl/

HaBilNet, the Harmonious Bilingualism Network, https://www.habilnet.org/

Mother Tongues, Minority and Heritage Language Association,  
https://mothertongues.ie/

Polski Związek Logopedów, https://logopeda.org.pl/

Polskie Stowarzyszenie Psychologii Rozwoju Człowieka,  
https://psprc.edu.pl/

Polskie Towarzystwo Psychologiczne, http://www.ptp.org.pl/

Rada Języka Polskiego, https://rjp.pan.pl/ 
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* Formularz poparcia był dostępny w językach polskim oraz angielskim, stąd informacje (stopień i/lub tytuł naukowy,  
dyscyplina/specjalność naukowa, afiliacja: instytucja naukowa /miejsce pracy) dotyczące podpisujących się pod apelem  
osób są podane albo po polsku, albo po angielsku, w zależności od tego, w którym języku formularz był wypełniany. 

** The support form for individuals was available in Polish and English, hence the information (degree and / or academic title, 
scientific discipline / specialization, affiliation: research institution / place of work) regarding the persons signing  
the appeal is given either in Polish or in English, depending on the language in which the form was completed.



Rogayah A Razak, professor;  
Psycholinguistics, Clinical Linguistics;  
SEGi University, Malaysia / Malezja

Darinka Anđelković, dr [PhD];  
Psychology;  
Faculty of Philosophy, University of Belgrade, 
Serbia

Stanislava Antonijevic-Elliott, associate 
professor;  
Bi-, Multilingualism;  
National University of Ireland Galway,  
Ireland / Irlandia

Anna Anzulewicz, dr;  
Psychologia;  
Wydział Psychologii, Uniwersytet Warszawski, 
Poland / Polska

Sharon Armon-Lotem, professor;  
Psycholinguistics;  
Bar-Ilan University, Israel / Izrael

Ad Backus, professor;  
Linguistics;  
Tilburg University, Netherlands / Holandia

Anna Balas, dr hab.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu, Poland / Polska

Natalia Banasik-Jemielniak, dr;  
Psychologia;  
Akademia Pedagogiki Specjalnej  
im. Marii Grzegorzewskiej, Poland / Polska

Carolina Barrera Tobón, associate professor; 
Linguistics;  
DePaul University, USA

Aleksandra Bartosiewicz, PhD student;  
Applied Linguistics;  
University of Córdoba, Spain / Hiszpania

Krystian Barzykowski, dr;  
Psychologia;  
Instytut Psychologii, Uniwersytet Jagielloński, 
Poland / Polska

Anna Basińska, dr;  
Pedagogika;  
Wydział Anglistyki, Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, Poland / Polska

Ingrid Bello-Rodzeń, dr;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Śląski, Poland / Polska

Paula Bellón, PhD student;  
Speech-language Therapy, Multilingualism; 
Universidad Complutense de Madrid / Private 
clinic, Spain / Hiszpania

Ellen Bialystok, professor;  
Psychology;  
York University, Canada / Kanada

Elma Blom, professor;  
Education & Pedagogy;  
Utrecht University, Netherlands / Holandia

María Blume, professor;  
Linguistics, Language Acquisition;  
Pontificia Universidad Católica del Perú, Lima, 
Peru / Peru

Marzena Błasiak-Tytuła, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Katedra Logopedii i Zaburzeń Rozwoju,  
Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie,  
Poland / Polska

Ewa Boksa, dr;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Jana Kochanowskiego, Kielce, 
Poland / Polska

Silvia Bonacchi, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Wydział Lingwistyki Stosowanej,  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Aneta Borkowska, dr hab. prof. ucz.;  
Psychologia;  
Instytut Psychologii, Uniwersytet  
im. Marii Skłodowskiej-Curie, Poland / Polska

Aleksandra Borowicz, dr;  
Pedagogika specjalna;  
Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, 
Poland / Polska

Roxana Botezatu, dr [PhD];  
Language, Speech and Hearing Sciences;  
University of Missouri, USA

Katharina Brizić, professor;  
Multilingualism Studies;  
University of Freiburg, Germany / Niemcy
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Catherine E. Brouwer, dr [PhD],  
associate professor;  
Language Acquisition, Speech and Language 
Therapy;  
University of Southern Denmark,  
Denmark / Dania

Teresa Cadierno, professor;  
Second Language Acquisition by children,  
adolescents and adults;  
Department of Language and Comunication, 
University of Southern Denmark,  
Denmark / Dania

Sadiye Cankurtaran, PhD student;  
Cognitive Neuroscience;  
Jagiellonian University, Poland / Polska

Lorna Caputo Greenall, dr [PhD];  
Sociolinguistics;  
University of Bern, Switzerland / Szwajcaria

Matthew Carlson, dr [PhD],  
associate professor;  
Linguistics;  
The Pennsylvania State University, USA

Jaqueline Carmona, associate professor, 
PhD student;  
Fluency disorders, Phonological disorders,  
Multilingualism;  
Alcoitão School of Health Sciences,  
Portugal / Portugalia

Alba Casado, dr [PhD];  
Psycholinguistics;  
Jagiellonian University, Poland / Polska

Allegra Cattani, dr hab. [PhD hab.];  
Developmental Psychology;  
School of Psychology, University of Plymouth, 
UK / Wielka Brytania

Joanna Ceremuga, mgr;  
Metodyka, Językoznawstwo, EFL;  
BeeLingoTheka, Poland / Polska

Joanna Cesarz-Krzystanek, mgr;  
Nauczanie języka angielskiego;  
Szkoła Helen Doron, Poland / Polska

Shula Chiat, dr [PhD], professor;  
Developmental Psycholinguistics;  
School of Health Sciences, City University of 
London, UK / Wielka Brytania

Vicky Chondrogianni, associate professor;  
Bilingualism;  
University of Edinburgh, UK / Wielka Brytania

Ashley Chung Fat Yim, dr [PhD];  
Psychology;  
Northwestern University, USA

Agnieszka Cierpich-Kozieł, dr;  
Językoznawstwo;  
Instytut Neofilologii, Akademia Ignatianum  
w Krakowie, Poland / Polska

Jagoda Cieszyńska-Rożek, prof. dr hab.;  
Językoznawstwo, Logopedia, Psychologia;  
Katedra Logopedii i Zaburzeń Rozwoju,  
Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie,  
Poland / Polska

Eve V. Clark, dr [PhD], professor;  
Linguistics & Symbolic Systems;  
Stanford University, USA

Maria Coady, dr hab. [PhD hab.], professor;  
Multilingual Education;  
Adam Mickiewicz University / University of 
Florida, USA

Linda Cote, dr [PhD];  
Developmental Psychology;  
Marymount University, USA

Luana Cristiano, professor;  
Neuropsychology;  
UNICENTRO, Brazil / Brazylia

Abel Cruz Flores, assistant professor;  
Linguistic theory and bilingualism;  
Santa Clara University, USA

Sonia Czaplewska, doktorantka; 
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Gdański, Poland / Polska

Ineta Dabašinskienė, dr [PhD], professor;  
Linguistics;  
Vytautas Magnus University, Lithuania / Litwa

Philip Dale, professor;  
Developmental Psychology;  
University of New Mexico, USA

Michele Daloiso, associate professor;  
Educational Linguistics;  
University of Parma, Italy / Włochy

Cecile De Cat, professor;  
Linguistics;  
University of Leeds, UK / Wielka Brytania

Annick De Houwer, dr [PhD], professor, 
Emerita;  
Linguistics: Bilingual Acquisition;  
The Harmonious Bilingualism Network  
HaBilNet, Belgium / Belgia

Jan De Jong, associate professor;  
Clinical Linguistics, Logopedics;  
University of Bergen, Norway / Norwegia
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Aysegul Demirkan, PhD student;  
General Linguistics, Sociolinguistics,  
Psycholinguistics;  
Utrecht University, Netherlands / Holandia

Tracey Derwing, Professor Emeritus;  
Applied Linguistics;  
University of Alberta, Canada / Kanada

Jean-Marc Dewaele, dr [PhD], professor;  
Applied Linguistics, Multilingualism;  
Birkbeck, University of London, UK / Wielka 
Brytania

Kamil Długosz, dr;  
Psycholingwistyka;  
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu, Poland / Polska

Meredith Doran, dr [PhD];  
Applied Linguistics;  
The Pennsylvania State University, USA

Wojciech Dragan, dr hab. prof. ucz.;  
Psychologia;  
Wydział Psychologii, Uniwersytet Warszawski, 
Poland / Polska

Stanisław Dubisz, prof. dr hab.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Katarzyna Dziubalska-Kołaczyk,  
prof. dr hab.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu, Poland / Polska

Kurt Eggers, professor;  
Speech-Language Therapy;  
Ghent University, Belgium / Belgia

Danuta Emiluta-Rozya, dr;  
Pedagogika;  
Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii 
Grzegorzewskiej w Warszawie, Poland / Polska

Karen Emmorey, dr [PhD], professor;  
Speech, Language, and Hearing Sciences;  
San Diego State University, USA

Pascale Engel de Abreu, associate professor; 
Psychology;  
Institute for Research on Multilingualism,  
University of Luxembourg,  
Luxembourg / Luksemburg

Anna Ewert, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Wydział Anglistyki, Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, Poland / Polska

Marta Falkowska, dr;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Maria Faściszewska, dr;  
Logopedia;  
Instytut Logopedii, Uniwersytet Gdański,  
Poland / Polska

Justin Feng, PhD student;  
Human Development;  
McGill University, Canada / Kanada

Sara Ferman, dr [PhD];  
Language Learning, DLD, ASD, Bilingualism; 
Communication Disorders, Tel Aviv University, 
Israel / Izrael

Silvia Fiddes Ortiz Perea, EAL teacher; 
English;  
Aberdeenshire Council EAL Service,  
Scotland / Szkocja

Caroline Floccia, professor;  
Developmental Psychology;  
University of Plymouth, UK / Wielka Brytania

Felipe Flores Kupske, dr [PhD], professor;  
Psycholinguistics; Second Language Acquisition; 
Federal University of Bahia, Brazil / Brazylia

Małgorzata Foryś-Nogala, dr;  
Psychologia;  
Akademia Ekonomiczno-Humanistyczna  
w Warszawie, Poland / Polska

Naama Friedmann, professor;  
Neuropsychology of language,  
Language Acquisition;  
Tel Aviv University, Israel / Izrael

Margaret Friend, dr [PhD];  
Developmental Science;  
San Diego State University, USA

Tom Fritzsche, lab coordinator;  
Language Acquisition;  
University of Potsdam, Germany / Niemcy

Anna Fryzowicz-Kotarba, mgr;  
Neurologopedia, Psychologia;  
Prywatny Gabinet Neurologopedyczny  
w Wielkiej Brytanii, UK / Wielka Brytania

Ewa Gacka, dr;  
Językoznawstwo, Pedagogika;  
Zakład Dialektologii Polskiej i Logopedii,  
Wydzial Filologiczny, Uniwersytet Łódzki,  
Poland / Polska
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Ewa Gajowiak, mgr;  
Pedagogika, Psychologia;  
Zespół Szkół Łączności im. Obrońców Poczty 
Polskiej w Gdańsku, Poland / Polska

Nina Gram Garmann, dr [PhD], professor;  
Linguistics;  
Oslo Metropolitan University (OsloMet) / MultiLing, 
University of Oslo, Norway / Norwegia

Maria Garraffa, dr [PhD];  
Speech and Language;  
University of East Anglia, UK / Wielka Brytania

Dorota Gaskins, dr [PhD];  
Bilingual First Language Acquisition;  
King’s College, University of London,  
UK / Wielka Brytania

Daniela Gatt, dr [PhD];  
Speech and Language Therapy;  
University of Malta, Malta

Mateusz Gaze, dr;  
Językoznawstwo;  
Zakład Lingwistyki Stosowanej i Kulturowej, 
Instytut Filologii Polskiej i Logopedii,  
Uniwersytet Łódzki , Poland / Polska

Przemysław Gębal, prof. dr hab.;  
Lingwistyka stosowana, Glottodydaktyka,  
Pedeutologia;  
Wydział Polonistyki, Uniwersytet Warszawski /  
Instytut Badań nad Edukacją i Komunikacją, 
Politechnika Śląska, Poland / Polska

Karolina Głogowska, dr;  
Psychologia;  
Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy,  
Poland / Polska

Sofía González Castro, PhD student;  
Psychology of language, Bilingualism;  
Institute of Psychology, Jagiellonian University, 
Poland / Polska

Justyna Gotthardt, mgr;  
Logopedia, Wielojęzyczność, przetwarzanie  
słuchowe;  
Instytut Nauk Humanistycznych, Polska  
Akademia Nauk Społecznych i Humanistycznych 
w Londynie, Poland / Polska

Beata Grochala, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo; Uniwersytet Łódzki,  
Poland / Polska

Kleanthes K. Grohmann, professor;  
Biolinguistics; University of Cyprus,  
Cyprus / Cypr

Magdalena Grose-Hodge, doktorantka;  
Lingwistyka kognitywna, dwujęzyczność;  
University of Birmingham,  
UK / Wielka Brytania

Megan Gross, dr [PhD], assistant professor; 
Communication Sciences & Disorders;  
University of Massachusetts, Amherst, USA

Martin Guardado, dr [PhD], professor;  
Linguistics;  
University of Alberta, Canada / Kanada

Maria Teresa Guasti, dr [PhD];  
Language Acquisition;  
University of Milano-Bicocca, Italy / Włochy

Alexia Guerra, PhD student;  
Linguistics;  
Utrecht University, Chile

Pernille Hansen, associate professor;  
Linguistics;  
Inland Norway University of Applied Sciences, 
Norway / Norwegia

Karolina Hansen, dr hab.;  
Psychologia;  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Magdalena Hawryluk, mgr;  
Anglistyka;  
Szkoła Języków Obcych, Poland / Polska

Agnieszka Hejmowska, mgr;  
Filologia klasyczna, j. kaszubski.;  
Szkoła Podstawowa CET, Poland / Polska

Eve Higby, dr [PhD];  
Psycholinguistics, Neurolinguistics  
of bilingualism;  
California State University, East Bay, USA

Inga Hilbig, dr [PhD];  
Sociolinguistics;  
Vilnius University, Lithuania / Litwa

Jill Hohenstein, dr [PhD];  
Developmental Psychology;  
School of Education, Communication & Society, 
King’s College London, UK / Wielka Brytania

Piotr Horbatowski, dr hab.;  
Nauki o kulturze i religii;  
Instytut Glottodydaktyki Polonistycznej,  
Uniwersytet Jagielloński, Poland / Polska

Lisa Hüther-Pape, dr [PhD];  
Psychology, Higher Education, Research,  
Consulting;  
University of Freiburg, Germany / Niemcy
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Aquiles Iglesias, dr [PhD];  
Communication Disorders;  
University of Delaware, USA

Michael Iverson, dr [PhD];  
Second Language Studies;  
Indiana University, USA

Dominika Izdebska-Długosz, dr;  
Językoznawstwo;  
Instytut Glottodydaktyki Polonistycznej,  
Uniwersytet Jagielloński, Poland / Polska

Artur Jabłonski, dr;  
Językoznawstwo;  
Prywatna Dwujęzyczna Szkoła Podstawowa 
Naja Szkòła w Wejherowie, Poland / Polska

Katarzyna Jabłońska, mgr;   
Polska Szkoła w Galicji, Poland / Polska

Jakub Janczura, doktorant;  
Nauki o komunikacji społecznej i mediach;  
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, 
Poland / Polska

Jelena Janković, dr;  
Lingwistyka;  
Institut za srpski jezik SANU, Beograd, Serbia

Katarzyna Jankowiak, dr;  
Językoznawstwo;  
Wydział Anglistyki, Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, Poland / Polska

Irena Jaros, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Instytut Filologii Polskiej i Logopedii,  
Uniwersytet Łódzki, Poland / Polska

Olga Jauer-Niworowska, dr hab.;  
Językoznawstwo, Psychologia;  
Wydział Polonistyki, Uniwersytet Warszawski, 
Poland / Polska

Katarzyna Jednoróg, dr hab.;  
Neurobiologia;  
Instytut Biologii Doświadczalnej  
im. M. Nenckiego PAN, Poland / Polska

Katarzyna Jędrzejewska-Pyszczak, dr;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu, Poland / Polska

Rafał Jończyk, dr [PhD];  
Linguistics, Psycholinguistics;  
Adam Mickiewicz University, Poland / Polska

Elżbieta Kaczmarska, dr hab.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Marta Kaliska, dr hab.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Patrycja Kałamała, dr [PhD];  
Psychology;  
Jagiellonian University, Poland / Polska

Agnieszka Kałdonek-Crnjaković, dr [PhD];  
Applied Linguistics;  
Institute of English Studies,  
University of Warsaw, Poland / Polska

Joanna Kamykowska, doktorantka;  
Psychologia;  
Wydział Psychologii, Uniwersytet Warszawski, 
Poland / Polska

Aleksandra Kappenberg, doktorantka;  
Pedagogika Specjalna (ze specjalnością  
logopedyczną);  
Uniwersytet w Oldenburgu, Instytut Pedagogiki 
Specjalnej i Rehabilitacji, Germany / Niemcy

Katarzyna Karpińska-Szaj, prof. dr hab.;  
Językoznawstwo;  
Wydział Neofilologii UAM, Instytut Filologii 
Romańskiej, Zakład Akwizycji Języka  
i Glottodydaktyki, Uniwersytet im. Adama  
Mickiewicza w Poznaniu, Poland / Polska

Maciej Karpiński, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu, Poland / Polska

Alicja Karsznia-Sobczak, dr;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Bence Kas, dr [PhD], associate professor;  
Speech and Language Therapy;  
Eötvös Loránd University, Budapest,  
Hungary / Węgry

Draško Kašćelan, dr [PhD];  
Psycholinguistics;  
University of Leeds, UK / Wielka Brytania

Krzysztof Kaszewski, dr hab.;  
Językoznawstwo, Nauki o mediach;  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Napoleon Katsos, professor;  
Linguistics, Psychology;  
University of Cambridge, UK / Wielka Brytania

Monika Kaźmierczak, dr;  
Logopedia;  
Wydział Filologiczny, Uniwersytet Łódzki,  
Poland / Polska
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Caroline Kerfoot, dr [PhD], professor;  
Multilingual Education;  
Stockholm University, Sweden / Szwecja

Ghada Khattab, professor;  
Speech and Language Sciences;  
Newcastle University, UK / Wielka Brytania

Bilal Kırkıcı, professor;  
Psycholinguistics; Bilingual Language  
Processing;  
Middle East Technical University (METU),  
Ankara, Turkey / Turcja

Laila Kjærbæk, dr [PhD], associate professor; 
Language Acquisition;  
University of Southern Denmark,  
Denmark / Dania

Daleen Klop, associate professor;  
Language Disorders;  
Stellenbosch University, South Africa /  
Republika Południowej Afryki

Alfred Knapp, dr [PhD], associate professor; 
German L2-Acquisition;  
La Rochelle Université, France / Francja

Magdalena Kochańska, doktorantka;  
Psychologia, Językoznawstwo;  
Instytut Badań Edukacyjnych, Poland / Polska

Joanna Kołak, dr;  
Psychologia rozwojowa;  
University of Salford, UK / Wielka Brytania

Tomasz Komendziński, dr;  
Kognitywistyka;  
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, 
Poland / Polska

Ewa Komorowska, dr;  
Językoznawstwo;  
Wydział Psychologii, Uniwersytet Warszawski, 
Poland / Polska

Lilianna Konopska, dr hab. prof. ucz.; 
Pedagogika;  
Instytut Pedagogiki, Uniwersytet Szczeciński, 
Poland / Polska

Marta Korendo, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie,  
Poland / Polska

Melita Kovacevic, professor;  
Psycholinguistics, Language Development;  
University of Zagreb, Croatia / Chorwacja

Grzegorz Krajewski, dr;  
Psychologia;  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Line Krogager Andersen, dr [PhD];  
Language Teaching Research;  
University of Southern Denmark,  
Denmark / Dania

Judith Kroll, professor;  
Cognitive Psychology;  
School of Education, University of California, 
Irvine, USA

Anna Kruczyńska-Werner, dr;  
Językoznawstwo;  
Katedra Logopedii i Językoznawstwa  
Stosowanego, Uniwersytet Marii Curie- 
-Skłodowskiej w Lublinie, Poland / Polska

Bartłomiej Kruk, doktorant;  
Językoznawstwo;  
Wydział Anglistyki, Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, Poland / Polska

Magdalena Krysztofiak, doktorantka;  
Psychologia;  
Wydział Psychologii, Uniwersytet Warszawski, 
Poland / Polska

Beata Krzywosz-Rynkiewicz, dr hab.  
prof. ucz.;  
Psychologia rozwoju;  
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, 
Poland / Polska

Radosław Kucharczyk, dr hab. prof. ucz.; 
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Joanna Kulig, doktorantka;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet w Uppsali, Sweden / Szwecja

Kamila Kuros-Kowalska, dr;  
Językoznawstwo, Logopedia;  
Uniwersytet Śląski, Poland / Polska

Marlena Kurowska, dr;  
Językoznawstwo;  
Instytut Polonistyki Stosowanej,  
Uniwersytet Warszawski / Specjalistyczna 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna TOP, 
Poland / Polska

Katarzyna Kuś, dr;  
Filozofia języka;  
Wydział Filozofii, Uniwersytet Warszawski, 
Poland / Polska

Małgorzata Kuśnierz, doktorantka;  
Językoznawstwo;  
Katedra Logopedii i Zaburzeń Rozwoju,  
Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie,  
Poland / Polska
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Francesca La Morgia, dr [PhD];  
Language Acquisition;  
Mother Tongues, Ireland / Irlandia

Henriette W. Langdon, professor emerita;  
Communication Sciences and Disorders;  
San Jose State University, San Jose, CA, USA

Carolyn Letts, dr [PhD];  
Speech and Language Therapy;  
Newcastle University, UK / Wielka Brytania

Chiara Levorato, professor;  
Developmental Psychology;  
University of Padova, Italy / Włochy

Aneta Lewińska, prof. dr hab.;  
Językoznawstwo;  
Wydział Filologiczny, Uniwersytet Gdański, 
Poland / Polska

Aneta Lica, dr;  
Językoznawstwo;  
Instytut Logopedii, Uniwersytet Gdański,  
Poland / Polska

Agnieszka Lijewska, dr;  
Językoznawstwo;  
Wydział Anglistyki, Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, Poland / Polska

Ute Limacher-Riebold, dr [PhD];  
Romance Philology;  
owner of Ute’s International Lounge,  
Netherlands / Holandia

Ewa Lipińska, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Jagielloński, Poland / Polska

Marta Listewnik, dr;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu, Poland / Polska

Joseph Lo Bianco, dr [PhD], professor;  
Applied Linguistics;  
University of Melbourne, Australia / Australia

Maria Luisa Lorusso, dr hab. [PhD hab.];  
Child Neuropsychology;  
Scientific Institute IRCCS „E. Medea”, Bosisio 
Parini, Italy / Włochy

Itziar Lozano Sánchez, dr [PhD];  
Developmental Psychology, Early Language 
Development in typical, atypical and bilingual 
populations;  
Faculty of Psychology, University of Warsaw, 
Poland / Polska

Kinga Lukawska, Master i yrkespedagogikk,; 
Pedagogika zawodowa;  
University of Oslo and Akershus - uczelnia  
uzyskania dyplomu, gmina Ullensaker,  
Norway / Norwegia

Marzena Łata, mgr;  
Filologia angielska;  
Centrum Helen Doron w Lublinie,  
Poland / Polska

Marta Łockiewicz, dr hab. prof. ucz.;  
Psychologia;  
Uniwersytet Gdański, Poland / Polska

Emilia Łojek, prof. dr hab.;  
Psychologia;  
Uniwersytet Warszawski, Wydział Psychologii, 
Poland / Polska

Beata Łukaszewicz, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Instytut Anglistyki, Uniwersytet Warszawski, 
Poland / Polska

Magdalena Łuniewska, dr;  
Psychologia;  
Wydział Psychologii, Uniwersytet Warszawski, 
Poland / Polska

Joanna Machowska, mgr;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Jagielloński, Poland / Polska

Anna Majewska-Tworek, dr hab.;  
Językoznawstwo, Glottodydaktyka, Logopedia;  
Uniwersytet Wrocławski, Poland / Polska

Ewa Małachowska, mgr;  
Pedagogika;  
Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego,  
Poland / Polska

Theodoros Marinis, professor;  
Multilingualism;  
Linguistics Department, University of Konstanz /  
School of Psychology & Clinical Language 
Sciences, University of Reading (UK),  
Germany / Niemcy

Bianka Mårtensson, mgr;  
Sztuka;  
Akademia Sztuk Pięknych, Poland / Polska

Klara Marton, dr hab. [PhD hab.], professor; 
Psychology, Cognitive Science;  
City University of New York / Eötvös Loránd 
University (ELTE), Budapest, USA /  
Hungary / Węgry
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Ana Matić Škorić, dr [PhD], postdoctoral 
researcher;  
Speech and language pathology, Linguistics;  
Department of Speech and Language Pathology, 
Faculty of Education and Rehabilitation Sciences, 
University of Zagreb, Croatia / Chorwacja

Stephen Matthews, professor;  
Linguistics;  
University of Hong Kong, Hong Kong SAR,  
China / Hong Kong

Natalia Meir, dr [PhD];  
Clinical Linguistics;  
Bar-Ilan University, Israel / Izrael

Anna Meliksetian, PhD student;  
Cognitive Psychology and Psycholinguistics;  
Jagiellonian University, Poland / Polska

Anna Michalczyk, dr;  
Pedagogika, Logopedia;  
Akademia Ignatianum, Poland / Polska

Mirosław Michalik, prof. dr hab.;  
Językoznawstwo, Logopedia;  
Instytut Filologii Polskiej, Uniwersytet  
Pedagogiczny w Krakowie, Poland / Polska

Karolina Mieszkowska, dr;  
Psychologia;  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Aneta Miękisz, dr;  
Psychologia;  
Wydział Psychologii, Uniwersytet Warszawski, 
Poland / Polska

Carol Miller, dr [PhD];  
Communication Sciences and Disorders;  
The Pennsylvania State University, USA

Urszula Mirecka, dr hab.;  
Językoznawstwo;  
emerytowana profesor Uniwersytetu im. Marii 
Skłodowskiej-Curie, Poland / Polska

Janina Mołczanow, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Julia Moore, dr [PhD];  
Second Language Acquisition;  
Northwestern University, USA

Aliyah Morgenstern, professor;  
Linguistics: Language Acquisition;  
Sorbonne Nouvelle University, France / Francja

Lisa-Maria Müller, dr [PhD];  
Linguistics, Education;  
Chartered College of Teaching,  
UK / Wielka Brytania

Ricardo Muñoz Martín, professor;  
Cognitive Translation & Interpreting Studies; 
University of Bologna, Italy / Włochy

Bee Ng, associate professor;  
Linguistics, Psychology;  
Nanyang Technological University,  
Singapore / Singapur

Alicja Niedźwiecka, dr;  
Psychologia;  
Wydział Psychologii, Uniwersytet Warszawski, 
Poland / Polska

Sabina Niżnik-Koza, mgr;  
Nauczyciel, właściciel;  
Centrum Helen Doron Opole, Poland / Polska

Magdalena Olempska-Wysocka, dr hab.;  
Pedagogika;  
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu, Poland / Polska

Sandra Olivença, MSc;  
Speech and Language Therapist;  
Private Clinician, Portugal / Portugalia

Aleksandra Olszewska, dr;  
Nauczanie wielojęzyczne, Wielojęzyczność; 
MultiLing Center of Multilingualism  
in the Society across the Lifespan,  
University of Oslo, Norway / Norwegia

Marcin Opacki, dr;  
Językoznawstwo;  
Wydział Neofilologii, Uniwersytet Warszawski, 
Poland / Polska

Rafał Osiński, mgr;  
Filologia angielska;  
Szkoła Helen Doron, Poland / Polska

Torkil Østerbye, dr [PhD];  
Language Acquisition;  
VIA University College, Denmark / Dania

Ciara O’Toole, dr [PhD];  
Speech and Language Therapy;  
University College Cork, Ireland / Irlandia

Marta Paciorek, mgr;  
Psychologia;  
Eltern- und Jugendberatung Stadtmitte  
Frankfurt, Poland / Polska

Despina Papadopoulou, professor;  
Linguistics;  
Aristotle University of Thessaloniki,  
Greece / Grecja

Johanne Paradis, professor;  
Linguistics;  
Department of Linguistics, University  
of Alberta, Canada / Kanada
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Michał B. Paradowski, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Instytut Lingwistyki Stosowanej, Uniwersytet 
Warszawski, Poland / Polska

Maria Carmen Parafita Couto, dr [PhD];  
Linguistics;  
Leiden University, Netherlands / Holandia

Teresa Parodi, dr [PhD];  
Bi- multilingualism, Language Acquisition;  
University of Cambridge, UK / Wielka Brytania

Adriana Parol, mgr;  
Pedagog wczesnoszkolny-przedszkolny,  
logopeda;  
Przedszkole, Poland / Polska

Joanna Pawelczyk, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu, Poland / Polska

Paulina Pawlicka, dr;  
Psychologia;  
Instytut Psychologii, Uniwersytet Gdański,  
Poland / Polska

Dušan-Vladislav Paždjerski, dr hab.  
prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Instytut Studiów Klasycznych i Slawistyki,  
Uniwersytet Gdański, Poland / Polska

Elizabeth Peña, dr [PhD];  
Speech-Language Pathology;  
University of California, Irvine, USA

Eleni Peristeri, associate professor;  
Psycholinguistics, Neurolinguistics;  
Aristotle University of Thessaloniki,  
Greece / Grecja

Alexandra Perovic, dr [PhD],  
associate professor;  
Clinical Linguistics;  
University College London, UK / Wielka Brytania

Sean Pert, dr [PhD];  
Speech and Language Therapy;  
The University of Manchester,  
UK / Wielka Brytania

Maria Pia Pettersson, dr [PhD],  
associate professor;  
(foreign) Language Teaching (plurilingualisme); 
University College Lillebælt, Teacher Education, 
Odense, Denmark / Dania

Christos Pliatsikas, associate professor;  
Cognitive Neuroscience;  
School of Psychology and Clinical Language 
Sciences, University of Reading,  
UK / Wielka Brytania

Simone Plöger, PhD student;  
Education;  
University of Hamburg, Germany / Niemcy

Agnieszka Pluta, dr;  
Psychologia;  
Wydział Psychologii, Uniwersytet Warszawski, 
Poland / Polska

Greg Poarch, dr [PhD];  
Psycholinguistics; English Linguistics; ESL; 
Faculty of Arts, University of Groningen,  
Netherlands / Holandia

Ewa Monika Pomirska, dr hab.;  
Literaturoznawstwo;  
Uniwersytet Gdański, Poland / Polska

Józef Porayski-Pomsta, prof. dr hab.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Warszawski / Towarzystwo Kultury 
Języka, Poland / Polska

Lorette Porter, senior lecturer;  
Speech and Language Therapy;  
Leeds Beckett, UK / Wielka Brytania

Adriana Prizel-Kania, dr;  
Językoznawstwo stosowane, Glottodydaktyka, 
Logopedia;  
Uniwersytet Jagielloński, Poland / Polska

Marcelina Przeździęk, mgr;  
Logopedia;  
Instytut Pomnik Centrum Zdrowia Dziecka  
w Warszawie, Poland / Polska

Olga Przybyla, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Śląski w Katowicach,  
Poland / Polska

Renata Przybylska, prof. dr hab.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Jagielloński, Poland / Polska

Eloi Puig Mayenco, dr [PhD];  
Linguistics, Multilingualism;  
King’s College London, UK / Wielka Brytania

Nan Ratner, professor;  
Speech-Language Pathology;  
University of Maryland, USA
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Maria Adelaida Restrepo, dr [PhD],  
professor;  
Bilingual language development, assessment 
and intervention;  
Arizona State University, USA

Ingeborg Sophie Ribu, dr [PhD],  
associate professor;  
Clinical Linguistics, Special needs education;  
Oslo Metropolitan University (OsloMet),  
Norway / Norwegia

Natasha Ringblom, dr [PhD];  
Heritage languages, Language Acquisition;  
Umeå University, Sweden / Szwecja

Katharina Rohlfing, professor;  
Language Acquisition;  
Paderborn University, Germany / Niemcy

Piotr Romanowski, dr hab.;  
Językoznawstwo;  
Wydział Lingwistyki Stosowanej,  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Anna Sara Hexeberg Romøren, dr [PhD], 
associate professor;  
Linguistics, Early Childhood Education;  
Oslo Metropolitan University (OsloMet),  
Norway / Norwegia

Eleonora Rossi, dr [PhD];  
Bilingualism and Neuroscience;  
University of Florida, USA

Jason Rothman, professor;  
Psycho-, Neurolinguistics, Language  
Acquisition;  
UiT the Arctic University of Norway /  
Universidad Nebrija, Norway / Norwegia

Nicole Russo-Ponsaran, dr [PhD],  
associate professor;  
Neuroscience, Psychology and Behavioral 
Sciences;  
Rush University Medical Center, USA

Paweł Rutkowski, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Wydział Polonistyki, Uniwersytet Warszawski, 
Poland / Polska

Selma Saad Merouwe, PhD student;  
Speech-language Pathology;  
Saint-Joseph University / Turku University, 
Lebanon / Finland / Liban / Finlandia

Elżbieta Sadowska, dr;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Nuria Sebastian-Galles, dr [PhD], professor; 
Psychology;  
Universitat Pompeu Fabra, Spain / Hiszpania

Katarzyna Sedivy-Mączka, dr;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie,  
Poland / Polska

Irina Sekerina, dr [PhD];  
Psycholinguistics;  
College of Staten Island, The City University  
of New York, USA

Izabela Sellmer, dr;  
Literaturoznawstwo;  
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu, Poland / Polska

Papia Sengupta, associate professor;  
Political Studies;  
Jawaharlal Nehru University, India / Indie

Ludovica Serratrice, dr [PhD], professor;  
Developmental Psycholinguistics;  
University of Reading, UK / Wielka Brytania

Elisabet Service, professor;  
Cognitive Science, Psycholinguistics;  
McMaster University, Canada / Kanada

Natalia Siekiera, doktorantka;  
Psychologia;  
Uniwersytet Jagielloński, Poland / Polska

Joanna Sierpowska, dr [PhD];  
Neuroscience;  
University of Barcelona, Spain / Hiszpania

Hanne Gram Simonsen, dr [PhD], professor; 
Linguistics;  
MultiLing Center of Multilingualism in Society 
across the Lifespan, Department of Linguistics 
and Scandinavian Studies, University of Oslo, 
Norway / Norwegia

David Singleton, professor;  
Applied Linguistics;  
Trinity College Dublin, Ireland / Irlandia

Natalia Siudzińska, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Anna Skałba, doktorantka;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu, Poland / Polska

AP
EL

 D
O 

SP
EC

JA
LI

ST
ÓW

 P
RA

KT
YK

ÓW
 9

. G
RU

DN
IA

 2
02

1

16



Jakub Skrzek, dr;  
Logopedia, Językoznawstwo;  
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 15 
w Warszawie, Poland / Polska

Żanna Sładkiewicz, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Gdański, Poland / Polska

Magdalena Smoczyńska, dr hab.;  
Psycholingwistyka;  
emerytura, Poland / Polska

Joanna Smogorzewska, dr hab.;  
Pedagogika;  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Soraya Sobrevia, MA;  
Children bilingualism;  
Mother Tongues, Ireland / Irlandia

Melanie Soderstrom, associate professor;  
Child Language Development, Psychology;  
University of Manitoba, Canada / Kanada

Aviva Soesman, dr [PhD];  
Bilingualism;  
Tel Aviv University / Bar Ilan University,  
Israel / Izrael

Marina Sokolova, dr [PhD],  
associate professor;  
Non-native language processing, Second  
Language Acquisition;  
University of Illinois at Chicago / Universitat 
Oberta de Catalunya (online) / Minin University 
(online), USA / Spain / Russia / USA /  
Hiszpania / Rosja

Antonella Sorace, professor, Founding  
Director of Bilingualism Matters;  
Developmental Linguistics, Bilingualism,  
Language Learning;  
University of Edinburgh and Bilingualism  
Matters, UK / Wielka Brytania

Stanislava Spacilova, dr [PhD];  
Linguistics;  
University of Presov, Slovakia / Słowacja

Agata Stefaniak Derda, mgr;  
Logopeda;  
Centrum Inspiracji, Poland / Polska

Agnieszka Sternak, doktorantka;  
Psychologia;  
Wydział Psychologii, Uniwersytet Warszawski, 
Poland / Polska

AP
EL

 D
O 

SP
EC

JA
LI

ST
ÓW

 P
RA

KT
YK

ÓW
 9

. G
RU

DN
IA

 2
02

1 Marzena Stępień, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo, Logopedia;  
Instytut Polonistyki Stosowanej, Uniwersytet 
Warszawski, Poland / Polska

Małgorzata Stępień-Nycz, dr;  
Psychologia;  
Uniwersytet Jagielloński, Poland / Polska

Bente Ailin Svendsen, professor;  
Multilingualism, Second Language Acquisition;  
MultiLing Center of Multilingualism in the 
Society across the Lifespan, University of Oslo, 
Norway / Norwegia

Tomasz Swoboda, dr hab. prof. ucz.;  
Literaturoznawstwo;  
Uniwersytet Gdański, Poland / Polska

Katarzyna Szatkowska, mgr;  
Logopedia, Pedagogika;  
Przedszkole, szkoła, Poland / Polska

Jakub Szewczyk, dr;  
Psycholingwistyka;  
Donders Institute for Brain, Cognition,  
and Behaviour, Netherlands / Holandia

Małgorzata Szupica-Pyrzanowska, dr;  
Językoznawstwo;  
Instytut Lingwistyki Stosowanej, Uniwersytet 
Warszawski, Poland / Polska

Oliwia Szymańska, dr;  
Językoznawstwo;  
MultiLing Center of Multilingualism  
in the Society across the Lifespan, University  
of Oslo, Norway / Norwegia

Radek Święciński, dr;  
Językoznawstwo;  
Amsterdam University of Applied Sciences, 
Netherlands / Holandia

Kalinka Timmer, dr;  
Cognitive Psychology;  
Faculty of Psychology, University of Warsaw, 
Poland / Polska

Ewa Tomczak, mgr;  
Językoznawstwo;  
Wydział Anglistyki, Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, Poland / Polska

Fabio Trecca, dr [PhD];  
Language Acquisition;  
Aarhus University, Denmark / Dania

Jeanine Treffers-Daller, professor;  
Multilingualism, in particular code-switching;  
University of Reading, UK / Wielka Brytania
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Laurie Tuller, professor;  
Linguistics;  
University of Tours, France / Francja

Aylin Müge Tunçer, dr [PhD];  
Speech and Language Therapy;  
Muğla Sıtkı Koçman University, Turkey / Turcja

Loreta Vaicekauskiene, professor;  
Linguistics;  
Vilnius University, Lithuania / Litwa

Angeliek van Hout, dr [PhD],  
associate professor;  
Linguistics;  
University of Groningen, Netherlands / Holandia

Katie Von Holzen, dr [PhD];  
Language Acquisition;  
TU Dortmund University, Germany / Niemcy

Viviana Vumbaca, PhD student;  
Cognitive Psychology;  
York University, Canada / Kanada

Aleksandra Wach, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Wydział Anglistyki, Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, Poland / Polska

Rebecca Ward, dr [PhD];  
Bilingualism;  
Swansea University, UK / Wielka Brytania

Lucyna Warda-Radys, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Gdański, Poland / Polska

Li Wei, dr [PhD], professor;  
Bilingualism;  
Institute od Education, University College  
London, UK / Wielka Brytania

Adriana Weisleder, dr [PhD], professor;  
Psychology, Communication Sciences & Disorders;  
Northwestern University, USA

Marta Wesierska, dr;  
Psychologia;  
Department of Psychology, University  
of Warwick, UK / Wielka Brytania

Bogusława Whyatt, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu, Poland / Polska

Tomasz Wicherkiewicz, dr hab. prof. ucz.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza  
w Poznaniu, Poland / Polska

Ewa Wierzbowska, dr hab. prof. ucz.;  
Literaturoznawstwo;  
Uniwersytet Gdański, Poland / Polska

Joanna Williams, mgr;  
Pedagogika;  
Orlikowo- prywatna szkołą języka polskiego, 
Guernsey

Elspeth Wilson, dr [PhD];  
Language Acquisition;  
University of Cambridge, UK / Wielka Brytania

Izabela Winiarska-Górska, dr hab. prof. ucz.; 
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Anna Wojtyś, dr hab.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Ewa Wolańska, dr hab.;  
Językoznawstwo, Neurologopedia;  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Agata Wolna, PhD student;  
Bilingualism, Neurolinguistics;  
Instytut Psychologii, Uniwersytet Jagielloński, 
Poland / Polska

Krisztina Zajdó, dr [PhD],  
associate professor;  
Special Education, Speech-Language Therapy;  
Széchenyi István University / The University  
of Győr, Hungary / Węgry

Rafał Zarębski, prof. dr hab.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Łódzki, Poland / Polska

Joanna Zawadka, dr;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Warszawski, Poland / Polska

Barbara Zurer Pearson, dr [PhD],  
professor (mostly retired);  
Applied Linguistics, Bilingual and Bidialectal 
Studies;  
University of Massachusetts Amherst, USA

Rob Zwitserlood, dr [PhD];  
Child Language Acquisition and Disorders;  
HU University of Applied Sciences,  
Netherlands / Holandia

Anna Żurek, dr hab.;  
Językoznawstwo;  
Uniwersytet Wrocławski, Poland / Polska
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